44 090/126 GD 1/10
44 090/126 GD
—  BDL1 ist eine Höhenverkettung, deren modularer Aufbau
die Baugruppe sehr anwenderfreundlich macht.
—  Die einzelnen Schaltlemente sind derart konzipiert, dass
bis zu 8 kombinierbare Wegeventi l-Module parallel
miteinander verbunden werden können.
—  BD*-Ventilbaugruppen eignen sich insbesondere für

BAUREIHE 10
1.2 - Kolbentyp
1 - BESTELLBEZEICHNUNG DER EINZELNEN KOMPONENTEN
Nachfolgend sind die Bestellungscodes für die einzelnen Komponenten der Baugruppe dargestellt.
1.1 - Schalt-Wegeventilelement
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Ausführung S:
2 Magnetspulen - 3 Stellungen
mit Federzentrierung
Ausführung SA*: 1 Magnetspule Seite A
2 Stellungen (mitte + aussen)
mit Federrückstellung
Ausführung SB*: 1 Magnetspule Seite B
2 Stellungen (mitte + aussen)
mit Federrückstellung
Ausführung TA*:
1 Magnetspule Seite A
2 Außenstellungen
mit Federrückstellung
Ausführung TB*:
1 Magnetspule Seite B
2 Außenstellungen
mit Federrückstellung
44 090/126 GD 3/10
BDL1
BAUREIHE 10
Nenngröße
Material:
S = Stahl (Standard)
Anschlussgröße:
B14 = 1/4” BSP (Standard)
Kombinierbar
Paralleles Eingangselement
BD --1 S P / 10
Nenngröße
Material:
S = Stahl (Standard)
Anschlussgröße:
B14 = 1/4” BSP (Standard)
Kombinierbar
Paralleles Eingangselement
BD --1 S P / 10
1.3 - Eingangselement ohne Druckbegrenzungsventil
1.4 - Eingangselement mit Druckbegrenzungsventil
Nenngröße
Material:
S = Stahl (Standard)
Kombinierbar
Endelement
BD --1 S R / 10
1.5 - Endelement
Blindplatte
00
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen
und Installation)
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen
und Installation)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Druckregulierung:
140 = bis zu 140 bar
210 = bis zu 210 bar
320 = bis zu 320 bar
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen

REPRODUKTIONSRECHTE VORBEHALTEN, DIE FIRMA BEHÄLT SICH DAS RECHT VOR, DIE ALS NOTWENDIG
ERSCHEINENDEN ÄNDERUNGEN VORZUNEHMEN
12 - BESTELLBEZEICHNUNG DER KOMPAKTWEGEVENTILE
13 - ANWENDUNGSBEISPIEL UND HYDRAULISCHES DIAGRAMM
Baugruppe von
kombinierbaren
Schalt-Wegeventilen
Paralleller Kreis
durch Duplomatic
zugewiesener
Konfigurationscode (5 Ziffern)
Anzahl von Wegeventilen
BD P -10 /1L - / XXXXX
Magnetrohr
13 mm
Größe: Breite 28 mm
Eingangs-
element
S1
Kolben
S1
Kolben
S1
Kolben
Endelement
Elektrische Verbindung der Spule:
K1 = Anschluss für Würfelstecker Typ EN 175301-803
(ex DIN 43650) (standard)
K2 = Anschluss für Würfelstecker Typ AMP JUNIOR
K7 = Anschluss DEUTSCH Typ DT04-2P für
Gegenstecker DEUTSCH Typ DT06-2S
Spulenausführung:
GS Spulen
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D00 = Ventil ohne Spulen mit Abdichtungsringen
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)